Общество с ограниченной

ответственностью
««««Производственное объединениеПроизводственное объединениеПроизводственное объединениеПроизводственное объединение ««««Т О Н У С»Т О Н У С»Т О Н У С»Т О Н У С»

140408, МО, г. Коломна, ул. Октябрьской революции, 366/2 ИНН 5022002410 ОГРН  1025002741202

тел. (496) 6100077, 6100102  Е-mail: tonus@tontel.ru;  http://www.tntl.ru/

Исх. №  115-Т

от 08.05.2018

«Об организации IW-FI точек

в соответствии

с законодательством»

Абонентам ООО «ПО «Тонус»,

пользующимся услугой Интернет

     УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемый Абонент!
 Уведомляем Вас, что Управление Роскомнадзора по ЦФО (далее - Управление)

осуществляет систематический контроль за соблюдением обязательных требований,

предусмотренных Правилами оказания телематических услуг связи, в т.ч. по использованию

технологии Wi-Fi. Так в ходе проверки, проведённой Роскомнадзором уже в этом 2018

году, была выявлена возможность свободного (без пароля) доступа в сеть "Интернет" с

использованием технологии Wi-Fi без идентификации пользователей у некоторых

абонентов ООО «ПО «Тонус», в т.ч. финансируемых из бюджета. В результате, чтобы

избежать неприятных последствий, выявленным абонентам пришлось устранять

нарушения в экстренном порядке.

 Напоминаем, что  при использовании только для сотрудников Вашей

организации Wi-Fi доступ ОБЯЗАТЕЛЬНО должен иметь пароль. Пароль не должен

быть примитивным, общедоступным, и не должен передаваться посторонним лицам.

 Если у Вас существует необходимость доступа к Wi-Fi  для посетителей

(клиентов), то Вы ОБЯЗАТЕЛЬНО должны проводить их идентификацию.  Проще всего

провести идентификацию с помощью мобильного телефона. Такую услугу предоставляют

специализированные компании на основании заключаемого договора.

 ООО «ПО «Тонус» готов оказать Вам необходимую консультационную помощь.
 Просим Вас предпринять соответствующие меры по организации Wi-Fi точки в

соответствии с действующим законодательством.

 Напоминаем, что в случае выявления вышеуказанных нарушений «ПО «Тонус»

будет вынужден, согласно требованию закона, приостановить предоставление

Вашей организации доступ в сеть Интернет.
Подробнее с правилами пользования Wi-Fi-доступом Вы можете ознакомиться в

опубликованной Роскомнадзором «Памятке для юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, организующих доступ к информационной сети «Интернет»

посредством общедоступных Wi-Fi сетей» (размещена на нашем сайте http://www.tntl.ru/)

Исп.: Анти Анжелика,

начальник Абонентского отдела

Тел.:(496)6100102    E-mail:aanti@mail.ru